
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

Co jsme zažili? 

 
Konverzační soutěž v německém jazyce 

Gratulujeme našim žačkám Heleně Rigole (VIII. třída), Zuzaně Kutějové a 

Tereze Kmetzové (VII. třída) k úspěšné reprezentaci školy v okresním kole 

konverzační soutěže v německém jazyce, které se konalo ve SVČ Fokus 

v Novém Jičíně v březnu 2023. Zuzana Kutějová vybojovala krásné 4. místo. 

Děvčata zvládla popsat obrázek, konverzovat na vybrané téma, odpovědět 

porotě na doplňující otázky k tématu a vyřešit poslechové cvičení a práci s 

textem. 

Konverzační témata pro VII. třídu: Ich und meine Familie; Meine Schule – 

Klasse; Meine Hobbys. 

Konverzační témata pro VIII třídu: Ich und meine Freunde; Meine Schule – 

meine Klasse; Meine Hobbys, mein Tier, mein Wochenende; Einkaufen, Essen 

und Trinken; Mein Haus, meine Wohnung, mein Zimmer; Die Kleidung, Die 

Jahreszeiten  

       Mgr. Tereza Pokludová, učitelka 

 

Den Země 

Dne 21. 4. jsme opět vzdali hold naší jedinečné modré planetě. Tento den (Den 

Země) by měl všem připomenout důležitost ochrany životního prostředí a 

udržování čistoty v přírodě. Žáci prvního stupně měli připravený program na 

myslivecké chatě na Salaši. Starší děti se podílely na úklidu obce a okolí. Na 

závěr programu bylo pro všechny připraveno tradiční opékání špekáčků.  

Tímto děkujeme Mysliveckému sdružení Šenov – Kunín za pomoc při 

organizaci.       Mgr. Eva Macíčková, učitelka 

 

Výlet do Prahy 

V hodinách českého jazyka pro ukrajinské žáky jsme se učili o České republice 

a o jejím hlavním městě. A tak jsme se do Prahy vypravili. 

Měli jsme sraz ve čtvrtek ráno 4. 5. 2023 v 6:15 hodin na nádraží v Novém 

Jičíně. 

    http://www.zssenov.cz 

 



V Suchdole nad Odrou jsme přesedli na vlak Leo Express a už jsme mířili směr 

Praha. Tam jsme dojeli v 11:30 hodin a hned jsme vyrazili lanovkou na Petřín. 

Prohlédli jsme si rozhlednu a navštívili zrcadlové bludiště. Cestou dolů 

z Petřína jsme si to namířili k Pražskému hradu. Prošli jsme Hradčanské 

náměstí, navštívili katedrálu sv. Víta. Zjistili jsme, že korunovační klenoty jsou 

trvale uloženy v těžko přístupné Korunní komoře nad jižním vchodem do 

Chrámu sv. Víta. Následoval průchod Malou Stranou, Karlovým mostem a náš 

první den jsme ukončili na Staroměstském náměstí, kde jsme viděli a slyšeli 

středověké astronomické hodiny – pražský orloj. Metrem a tramvají jsme dojeli 

do hostelu Toulcův dvůr, který je umístěn uprostřed sídliště Prahy 10. Tam už 

na nás čekala večeře a ráno vydatná snídaně. Druhý den, v pátek 5. 5. 2023, 

jsme se přemístili na náplavku na Dvořákovo nábřeží a nalodili jsme se na 

parník, kde jsme absolvovali hodinovou plavbu po Vltavě. Propluli jsme pod 

Karlovým mostem, viděli Pražský hrad, Národní divadlo a Rudolfinum. 

V Palladiu jsme si dali všichni vydatný oběd a v 15 hodin jsme již vyjížděli 

směr domov. Do Nového Jičína jsme dorazili ve 20 hodin, sice unavení, ale 

myslím, že si s sebou všichni přivezli spoustu krásných zážitků. 

Jana Pustějovská 

 

Zájezd do Velké Británie 

Na konci dubna se žáci osmé a deváté třídy zúčastnili zájezdu do Velké 

Británie, kde navštívili města Londýn, Greenwich, Cambridge a Canterbury. 

Cesta autobusem byla náročná, jelikož jsme se přes Německo, Belgii a další 

státy museli dostat do Francie, kde jsme v přístavu Calais nasedli na trajekt a 

dopluli do Anglie. 

V Anglii jsme byli ubytováni po dvou až čtyřech lidech v hostitelských 

rodinách v okolí města Harrow, a tak jsme měli i skvělou možnost si procvičit 

angličtinu a zjistit, jaké jsou naše schopnosti dorozumět se v cizím jazyce 

s rodilými mluvčími. 

To jsme si ostatně procvičili i u menší nehody, která se nám stala, když jsme 

druhý den odjížděli z centra Londýna metrem zpět do Harrow . Kvůli 

vysokému počtu lidí na nádraží se dostala do metra jen polovina z nás, a tak 

jsme se museli zorientovat a nasednout na další správné metro úplně sami. To 

se nám však povedlo a máme z této události velké ponaučení. Zbytek zájezdu 

však proběhl skvěle. Počasí nám vyšlo úžasně, celou dobu zájezdu svítilo 

slunce a bylo teplo, což nám hodně přispělo k dobré náladě a celkově krásnému 

dojmu ze zájezdu. Ve městě Greenwich jsme si prošli park kolem nultého 

poledníku a podívali jsme se také do námořního muzea. V Londýně jsme 

navštívili hlavní památky - Buckinghamský palác, Westminster Abbey, Big 

Ben, London Eye, či St. James´s park. Třetí den jsme si prošli univerzitní 

město Cambridge a čtvrtý den jsme měli spoustu času na prohlídku 

historického města Canterbury. 



Tento výlet byl velmi vydařený a žáci byli nadšení. Doufáme, že se zájezd 

podobného typu bude ještě opakovat a děkujeme řidičům Tomášovi a 

Milanovi, kteří nás v pořádku dovezli tam i zpět. Poděkování patří také paním 

učitelkám, které s námi tento zájezd absolvovaly. 

Kristýna Šimíčková, VIII. třída 

 

 

Exkurze na farmu Suchdol nad Odrou 

Dne 15. 5. 2023 jsme s deváťáky zavítali na farmu Agrosumak Suchdol nad 

Odrou. Měli jsme možnost vidět věci, ke kterým se normálně děti (a ani spousta 

dospělých) nikdy nedostane. A co na to deváťáci? 

 

Výlet se mi líbil velice, teda jenom půlka. Začátek tohoto dne byl pro mě velice 

nezáživný, možná proto, že jsem holka a stroje mě úplně neberou. Každopádně 

pozitivum toho je, že jsem zjistila, jak to tam vypadá a funguje. Následně jsme 

šli do kravína a tady se mi to začalo líbit. Ze začátku jsem se bála kraviček, ale 

po chvíli už ne. Zjistila jsem, že krávy nekoušou a není důvod se jich bát, když 

jim nic neudělám. Zažili jsme narození telátka, zjistili jsme, jak se ošetřují 

kravám nohy, jak se dojí mléko, kam se krávy vozí či jak se dělí. Mám z toho 

moc pozitivní vibe, bylo to milé a roztomilé. V celkovém důsledku nic 

nevyčítám a jsem spokojená. 

Eva Temničková, IX. třída 

 

Na farmě se mi líbily převážně traktory, stroje a technika obecně, jelikož se o to 

trošku zajímám a baví mě to. Zatímco druhá polovina programu mě moc 

nezaujala, protože se o zvířata téměř vůbec nezajímám. To bylo zase spíše pro 

holky. 

Šimon Novotný, IX. třída 

Den matek v páté třídě 

17. května uspořádali páťáci pro své maminky besídku ke Dni matek. Nacvičili 

krátký program, ve kterém nechyběla recitace, citáty, zpěv ani vtipné scénky. Po 

absolvování programu ve třídě ještě maminky pozvali na malé pohoštění v 

kuchyňce, které nachystali odpoledne a den předem. Doufáme, že si toto malé 

poděkování za svou lásku a péči všechny mamky užily;o)  

Mgr. Irena Konečná 

Kroužek 3D tisku míří ke svému závěru 

Tento školní rok jsme poprvé rozjeli kroužek 3D tisku, o který se ihned projevil 

nebývalý zájem. Za čtyři měsíce fungování jsme vytiskli desítky výrobků, 

zejména různých modelů tanků, letadel, ale také postavičky z filmů a her. Zájem 

o kroužek mají zejména chlapci, z celé sestavy je pouze jedna dívka. Tiskli jsme 

na dvou Průša tiskárnách a vyčerpali jsme přes 7 kg filamentu. Těšíme se  na 

příští školní rok, kdy naše schopnosti posuneme zase na novou úroveň. 

Mgr. Martin  Jašek 



 

MATEŘSKÁ ŠKOLA SLUNÍČKO 
Máme tady začátek června a počasí nám zatím moc nepřeje. Každou akci 

s dětmi trávíme v pláštěnkách, ale ani to nás nezastaví od toho, abychom si 

s dětmi vše užili. Doufáme, že se počasí umoudří a užijeme si zbývající akce za 

slunečného počasí. 

Na jaře jsme pro děti připravili řadu akcí. V měsíci březnu, jako měsíci 

knihy jsme s dětmi navštívili šenovskou knihovnu, pro mnohé děti to byla první 

návštěva knihovny. Jaro jsme přivítali vynášením Mořeny. Zapojili jsme se do 

Ponožkového dne na podporu dětí s Downovým syndromem. Navštívili jsme 

naše kamarády v první třídě. Děti byly moc šikovné, předvedly nám, jak umí 

krásně číst, počítat i zpívat. Naši předškoláčci byli také moc šikovní a od paní 

učitelky dostali obrovskou pochvalu. 

Jako již tradičně každý rok jsme byly pozvány k panu starostovi na obecní 

úřad na posezení u příležitosti Dne učitelů. Pozvání si velmi vážíme, vždy je 

také velmi milé setkání s celým kolektivem základní i mateřské školy. 

Měsíc duben byl na akce velmi bohatý. Začátkem dubna jsme pro děti a 

rodiče připravili velikonoční tvoření, kde si rodiče s dětmi mohli vyrobit 

velikonoční ozdoby nebo si uplést pomlázku. Navštívili jsme policejní stanici 

v Novém Jičíně, kde si děti prohlédly práci policistů, jejich vybavení a 

pomůcky, které ke své práci potřebují. Děti se dozvěděly, jak se mají chovat 

například při cestě na kole, při přecházení silnice, jak reagovat na cizí lidi a 

spoustu dalších zajímavých informací. Navštívili jsme také hasičskou stanici 

v NJ, tato návštěva byla také pro děti velmi zajímavá, děti si prohlédly hasičské 

auto, seznámily se s pomůckami hasičů, osahaly si různé předměty potřebné 

k záchraně a pomoci. V rámci týdenního tématu dopravy jsme si s dětmi udělali 

výlet vlakem do Suchdolu nad Odrou, děti si prohlédly, jak vypadá nádraží, 

seznámili se s některými pojmy týkajících se vlakové dopravy, viděly rozdíl 

mezi osobním a nákladním vlakem. Zpět jsme s dětmi jeli autobusem na 

autobusové nádraží v Novém Jičíně. Odtud jsme se vydali zpět na vlakové 

nádraží, kde jsme navštívili unikátní expozici legionářských vagonů. Expozice 

byla pro děti velmi zajímavá, dozvěděly se spoustu zajímavých informací a 

prohlédly si spousty zajímavých předmětů. Na Den Země jsme se s dětmi vydali 

na Masarykovo náměstí v Novém Jičíně, kde děti v rámci programu plnily různé 

úkoly související s přírodou a její ochranou. Do školky nám přišla udělat besedu 

paní zubařka, která dětem ukázala, jak správně pečovat o své zoubky. Tradičně 

jsme se vydali otevřít Oční studánku pod Svincem. Na pálení čarodějnic jsme 

dětem připravili krásný program na školní zahradě. Děti a paní učitelky 

v úžasných kostýmech plnily různé úkoly a společně jsme si zasoutěžili. S dětmi 

jsme uspořádali exkurzi do záchranné služby v NJ. Děti si prohlédly sanitku, její 

vybavení, vyzkoušely si, jaké to je ležet na záchranářském lehátku. Na 

figurínách si vyzkoušely masáž srdce. Vše děti velmi zajímalo. 2. 5. proběhl 



v naší MŠ Sluníčko slavnostní zápis dětí do MŠ. Rodiče si s dětmi mohli 

prohlédnout mateřskou školu, zapojit se do činností a her dětí. Pokud jste zápis 

do MŠ nestihli a máte zájem umístit Vaše dítě v naší MŠ, můžete se za námi 

kdykoliv přijít podívat. Na místo tradiční jarní besídky jsme pro rodiče měli 

přichystanou akci s názvem Den pro rodinu. Vše jsme měli připraveno na školní 

zahradě. Bohužel počasí nám nepřálo, a tak jsme museli zaimprovizovat a 

představení předvést v budově mateřské školy. S ohledem na malé prostory jsme 

museli vynechat některé plánované aktivity. Po představení jsme si společně 

pochutnali na buchtách, které jsme s dětmi ve školce upekli a také na dobrotách, 

které připravili rodiče. Na konci května jsme pro děti uspořádali na školní 

zahradě Den dětí na téma: Na divokém západě. Proběhlo rozloučení s dětmi, 

které po prázdninách odcházejí do první třídy. Každá třída předvedla svůj 

připravený taneček. Děti si zasoutěžily a za odměnu dostaly taštičky 

s překvapením. Kdo chtěl, také se mohl projet na poníkovi. Dozvěděli jsme se 

spoustu zajímavých informací o indiánech a jejich životě. Prohlédli jsme si 

různé indiánské předměty, pomůcky a samozřejmě nechyběla ani střelba z luku. 

Ve spolupráci ze základní školou nám v MŠ připravili koncert žáci z MIS music. 

Žákům i paním učitelkám moc děkujeme. 

Navštívili jsme i řadu zajímavých představení v kině, přijela k nám 

divadla s krásnými představeními. Spoustu času také věnujeme našim 

zahrádkám. Odměnou jsou nám krásně zelenající se záhonky s bylinkami, 

jahodami a borůvkami. Snad si pochutnáme. Je spousta akcí, které již máme za 

sebou, ale některé nás ještě čekají. Poslední velkou akcí, na kterou se děti moc 

těší, je Kouzelná noc v MŠ. Ve čtvrtek pojedeme na výlet na Skalky. 

Navštívíme pana včelaře a také statek se zvířátky. Určitě nám zbyde i čas si 

společně zadovádět na tamním hřišti. 

Závěrem bych chtěla poděkovat všem paním učitelkám, které se po celý 

rok staraly o Vaše děti a připravovaly všechny zajímavé akce a výlety do 

přírody. Děkuji p. učitelce Miladě Macháčové, Radmile Jeřábkové, Evě 

Ovčačíkové, Naděždě D´Agnolové, Katce Pšenicové, Ireně Holubové a za 

zástup Kateřině Pístecké. Velký dík patří našim tetám, které po celý roku udržují 

ve školce pořádek, starají se o naše stravování a hlavně jsou to milé tety pro 

všechny děti. Děkuji Blance Tkadlecové a Janě Grosmanové. Velké dík patří 

vedení školy, obecnímu úřadu, pracovníkům technických služeb a hlavně všem 

rodičům, že s námi po celý rok tak dobře spolupracují. 

Přeji všem krásné prázdniny plné pohody, pěkného počasí a zážitků se 

svými blízkými a v příštím školním roce zase na shledanou. 

To Vám za celý kolektiv mateřské školy přeje  

zástupce ředitele pro MŠ Bc. Soňa Golichová 
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